BANKA E BASHKUAR E SHQIPERISE
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E AKSIONEREVE UBA

PROCES VERBAL & VENDIME Dones & Bk huar b Shpiisd
garkulluese, 30 Qershor 2023
Né mbledhje morén pjesé kéta pjesémarrés:
Emrii pjesémarrésve Pérgindja
1. Z. Kadri Morinaj, perfagésues i
EUROSIG SH.A. 66.26%
2. Z. Muhammad Umair Husain, perfagésues i
ISLAMIC DEVELOPMENT BANK 31.87%
Total:
98.13%
Pjesémarrésit e tjeré:
3.  Mr. Orfea Dhuci, Drejtor i Pérgjithshém i BBSH

Pjesémarrja né mbledhje nga aksionerét dhe pérfagésuesit e tyre u bé me garkullim dhe pérfaqésoi 98.13% té
totalit t& kapitalit t& paguar té Bankés sé Bashkuar té Shqipérisé. Identifikimi i aksionaréve dhe pérfaqésuesve

té tyre éshté siguruar dhe garantuar né pérputhje me ligjin.

Mbledhja eshte vazhdim i mbledhjeve te meparshme te mbajtura me 10 Prill 2023, 8 Maj 2023, 15 Maj 2023
dhe 7 Qershor 2023 dhe u thirr pér té diskutuar si né vijim:

RENDI | DITES:

Emérimi i Kryetarit dhe Sekretarit t& mbledhjes

Realizimi i zmadhimit té kapitalit né BBSH

. Miratimi i strukturés sé re té kapitalit

Céshtje té tjera

IV/1. Miratimi i Pasqyrave Financiare té Audituara té BBSH per Fundvitin 2022 té pérgatitura sipas
Standarteve té SNRF (IFRS-sé&);

IV/2. Miratimi i Pasqyrave Financiare té Audituara té BBSH per Fundvitin 2022 té pérgatitura sipas
“Metodologjisé sé Raportimit dhe Permbajtjes sé Raportimit Financiar” ne zbatim te Ligjit Per
Bankat (Raportimi i Bankés sé Shqipérisé);

IV/3. Emérimi i auditorit té jasht&m pér auditimin e pasqyrave financiare té Bankés pér vitin 2023;

IV/4. Ndryshime né ményrén e shpérblimit té anétaréve té Késhillit Drejtues, Komitetit té Auditimit,
Komitetit té Riskut dhe Komitetit té Emérimeve & Shpérblimeve.
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VENDIM NR. 1
Pika | e Rendit té Dités:

EMERIMI | KRYETARIT DHE SEKRETARIT TE MBLEDHJES

1. Mbledhja filloi me emérimin e z. Kadri Morinaj nga Asambleja si Kryetar pér ta drejtuar kété mbledhje,
ndérsa z. Orfea Dhuci u emérua Sekretar pér regjistrimin e procedurés, né bazé té nenit 29 dhe 32 té
Statutit te bankés.

2. Z. Dhuci filloi mbledhjen me ekzaminimin mbi kuorimin e nevojshém pér pjesémarrje né mbledhje: u
vezhgua qé pjesémarrja né mbledhje pérfagésonte 98.13% té kapitalit té paguar té bankés, pér kété
arsye kuorumi éshté mé shumé se i mjaftueshem. Ai vérejti se mbledhja ishte thirrur rregullisht
népérmjet njoftimeve té dérguara nga banka tek té gjithé aksionerét, si vazhdim i mbledhjeve te
meparshme te mbajtura me 10 Prill 2023, 8 Maj 2023, 15 Maj 2023 dhe 7 Qershor 2023, sé bashku me
axhendén, materialet dhe projekt vendimet qé do t& merren, né pérputhje me ligjin. Késhtu qé
mbledhja filloi me rendin e dités sé njoftuar meqénése pjesémarrésit nuk kishin asnjé vérejtje ose
kundérshtim mbi té. Céshtjet u diskutuan njé nga njé sipas rendit té dités dhe u shqyrtuan materialet
pérkatése.

3. Vendime té vecanta u morén nga pjesémarrésit pér céshtjet qé kérkonin vendimmarrje té tillg,
vendime té cilat jané bashkélidhur kétu.

Nénshkrimet

/
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VENDIM NR. 2
Pika Il e Rendit té Dités:

REALIZIMI | ZMADHIMIT TE KAPITALIT

Asambleja e Pérgjithshme e Bankés sé& Bashkuar té Shqipérisé (BBSH) e mbledhur rregullisht né mbledhjen e
datés 7 Qershor 2023, mori Vendimin pér “Rritjen e kapitalit té Bankés sé Bashkuar té Shqipérisé né shumén 7
Milioné Euro né dy pjesé: 5 milioné Euro + 2 milioné Euro”. Népérmjet kétij vendimi u vendos té miratohej
rritja e kapitalit me mjete likuide né shumén totale 7 milioné Euro duke emetuar 950,578 aksione té reja me
vleré nominale 2,854.97 Leke (22.05 dollaré amerikané) pér aksion. Shuma prej 5 milioné Euro pér aksionet e
reja né pjesén e paré duhet t& paguhej nga aksionerét qé kané nénshkruar pér pjesémarrje né zmadhimin e
kapitalit brénda datés 29 Qershor 2023, ndérsa shuma prej 2 milioné Euro pér aksionet e reja né pjesén e dyté
duhet té paguhet nga aksionerét qé kané nenshkruar pér pjesémarrje né zmadhimin e kapitalit deri né 29
Dhjetor 2023.

Ky zmadhim kapitali u propozua nga menaxhimi i bankés pér t& géné né pérputhje me kérkesat rregullatore
pér kapitalin minimal pér aktivitet bankar. Propozimi u analizua dhe miratua edhe nga Késhilli Drejtues né
mbledhjen e tyre daté 4 Prill 2023 dhe iu rekomandua Asamblesé sé Pérgjithshme per aprovim. Gjithashtu,
zmadhimi i kapitalit u kerkua nga Banka e Shqgipérisé népérmjet né Raportin e Ekzaminimit pér periudhén
Dhjetor 2018 — Dhjetor 2022 me Nr. 604/2 Prot. dated 28.04.2023.

Pér gjithé sa me lart, menaxhimi i bankés pérgatiti proceduren pér zmadhim kapitali népérmjet emetimit té
aksioneve té reja té cilat do t& mund té nénshkruheshin kundrejt kontributeve té reja. Kéto aksione té reja do
t'i ofroheshin té gjithé aksioneréve dhe paléve té interesuara, sipas Statutit té bankés dhe dispozitave te Ligjit
nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” i ndryshuar. Progedura bazohet gjithashtu né
Ligjin nr. 9662, daté 18.12.2006 “Pér Bankat né Republikén e Shqipérisé” dhe Rregulloren e Bankés sé&
Shqipérisé Nr. 14, daté 11.03.2009 “Pér licencimin dhe ushtrimin e veprimtarise sé bankave dhe degéve té
bankave té huaja né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar dhe dispozita té tjera ligjore té zbatueshme.

Ky vendim u publikua né fagen zyrtare te bankes ne internet: ééé.uba.com.al dhe u regjistrua né Qéndrén
Kombétare té Biznesit (QKB), pér géllime té Nenit 169 “Regjistrimi dhe publikimi i rritjes sé kapitalit” te Ligjit
nr. 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”.

Pér géllime t& Nenit 174 pika 1 e Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgérite tregtare”, mé 8
Qershor 2023 banka i'u dergoi njoftime té gjithé aksioneréve té bankés duke i ftuar té ushtrojné té drejtén e
tyre té parablerjes dhe t& nénshkruajné aksionet e reja né pérpjestim me pjesémarrjen e tyre né kapital. Atyre
iu dergua njé tabelé me strukturén e kapitalit té bankés sé bashku me aksionet e reja té shpérndara
pérpjestimisht tek té gjithé aksionerét, duke i kujtuar pér afatin 20 ditor pér pranim ose mos-pranim.

Gjaté késaj faze té paré, vetém njé (1) aksioner, shogeria EUROSIG SH.A. me 26 Qershor 2023 shprehu
pranimin e tij per te marre pjese ne blerjen e aksioneve te reja ofruar atij nepermjet njoftimit “Pranim i fteses
per blerjen e aksioneve te reja”. Aksioneri Banka Islamike per Zhvillim njoftoi refuzimin e tij per te nenshkruar
aksionet e reja nepermijet letres se tij date 12 Qershor 2023 per “Mos pranim te fteses per blerjen e aksioneve
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te reja”. Aksioneret e tjere me pjesemarrje te vogel nuk iu pergjigjen fteses se bankes per pjesemarrje ne
rritjen e kapitalit.

Keshtu, mé 27 Qershor 2023, pas pérfundimif té orarit zyrtar t& punés, nje njoftim tjeter iu dergua te gjithe
aksionereve, duke i informuar ata per rezultatet e fazes se pare dhe aksionet e mbetura te cilat nuk u
nénshkruan gjaté fazés sé paré: 320,715 aksione né vlerén 7,071,766 USD (915,631,704 Leké), iu ofruan
aksionerit EUROSIG SH.A. i cili kishte pranuar te merrte pjese ne fazen e pare. Ky aksioner u ftua te kryeje
pagesen per aksionet e reja pér pjesén e paré ne llogarine e BBSH jo me vone se data 30 Qershor 2023 (e
shtyre me 1 dite nga vendimi i Asamblesé pasi data 28 Qershor ishte pushim zyrtar) ne menyre ge te
pérmbushet rekomandimi i Bankés sé Shqipérisé brenda muajit Qershor 2023 dhe pagesén per aksionet e reja
pér pjesén e dyte ne llogarine e BBSH deri mé 29 Dhjetor 2023.

Mé daté 30 Qershor 2023 aksioneri EUROSIG SH.A. pranoi té blejé edhe aksionet e mbetura té cilat nuk ishin
nénshkruar nga aksionerét e tjeré dhe mé 30 Qershor 2023 pagoi shumén prej 533,138,269 Leké né llogarine e
pércaktuar, e cila éshte ekuivalenti i 5,008,815 Euro i llogaritur me kursin e kémbimit té datés sé pagesés, per
té gjithé 678,984 aksionet e reja né pjesén e paré.

Banka ka ndjekur ¢do dité procesin e rritjes sé kapitalit dhe pagesés sé aksioneve té reja dhe i ka regjistruar ato
rregullisht. Né ditén e késaj mbledhjeje té gjitha aksionet e reja jané nénshkruar dhe paguar, té gjithé
aksionerét i kane ushtruar té drejtat e tyre dhe nuk ka ndonje kérkese nga aksionerét pér nénshkrim té
aksioneve ge nuk eshte finalizuar.

Ne pérfundim, né ditén e késaj mbledhjeje, procesi i rritjes sé kapitalit mund té deklarohet i realizuar plotesisht
dhe aksionerét qé jané té listuar né “Tabelen e pagesés sé aksioneve té reja” bashkélidhur si Aneksi A, i kané
paguar te gjitha aksionet e reja. Aksionarét e tjeré nuk kané dérguar asnjé njoftim interesi né kété drejtim dhe
nuk kané paguar asnjé aksion. Aneksi A éshté rishikuar nga eksperti i autorizuar Grant Thornton sh.p.k dhe
mban firmén e Drejtorit te Pergjithshem té Bankés sé& Bashkuar té Shqipérisé, si pérfaqésues ligjor
(Administrator) i saj.

Pasi kontrolluan proceduren e ndjekur dhe pagesen e kryer per zmadhimin e kapitalit, anetaret ¢
asamblese konstatuan se procesi i zamdhimit te kapitalit eshte kryer ne perputhje me ligjet dhe
rregulloret e zbatueshme.

Per keto arsye ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe statutin e bankes, Asambleja e Pergjithshme
njézéri

VENDOSI:

1. Té miratojé realizimin e ploté te rritjes sé kapitalit té& bankés me shumén 533,138,269 Leké (Ekuivalenti
i 5,008,815 Euro), nepermejet pagesés se 678,984 aksioneve té reja me ¢mimin e blerjes 8,00 USD dhe
vlerén nominale pérkatése 2,854.97 Leké (22.05 USD) pér aksion.

Tabela e aksioneréve qé kané paguar aksionet e reja dhe shumat e paguara pér rritjen e kapitalit i
bashkélidhet si Aneksi A. Kjo tabele do té shérbejé edhe pér gellime té nenit 169 “Regjistrimi dhe
publikimi i rritjes sé kapitalit” Pika 3 e ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité
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tregtare” dhe pér gellime té& nenit 26 “Detyrimi pér njoftim” pika 2 shkronja a) té ligjit nr. 9662, daté
18.12.2006 “Pér Bankat né Republikén e Shqipérisé”.

2. Diferenca ndérmjet vlerés nominale pér aksion prej 22.05 USD dhe ¢mimit té blerjes te rene dakord
pér aksion prej 8 USD (kjo diference pérfshin vetém shumén e kapitalit té shtuar) do té absorbohet nga
kapitali aksionar ne perputhje me perqgindjet pjesemarrse perkatese.

3. Aksionet e reja té paguara kané té njéjtin status me aksionet e tjera qé jané paguar si pjesé e kapitalit
fillestar té regjistruar ose ato te zmadhimeve te meparshme té kapitalit. Meqenése ¢do aksion i paguar
ka nje vote, té drejtat e votave té aksionaréve do té ndryshojne perkatesisht.

4. Kapitali i BBSH-se pas zmadhimit eshte bere 22,631,987 USS ose 2,760,314,269 LEK dhe pergindjet e
reja te zoterimit te kapitalit ne BBSH pas rritjes se kapitalit jane sipas Aneksit B bashkengjitur ketij
vendimi. Aneksi B do te sherbje dhe per gellime te Nenit 26, pika 2 shkronja b) té ligjit nr. 9662, daté
18.12.2006 “Pér Bankat né Republikén e Shqipérisé”

5. Ky vendim pér rritjen e kapitalit dhe ndryshimet né strukturén aksionere té bankés te depozitohet
prané Qendrés Kombétare té Biznesit (QKB) pér efekt té nenit 169 pika 3 té ligjit nr.9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” dhe nenet 43 dhe 44 té ligjit nr.9723, daté 3.5.2007
“Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”.

6. Té paraqgesé kété vendim pér rritjen e kapitalit dhe ndryshimin e strukturés aksionere té bankés né
Bankén e Shqipérisé pér njoftim sipas nenit 26 “Detyrimi pér njoftim” pika 2 shkronja a) dhe b) té ligjit
nr. 9662, daté 18.12.2006 “Pér Bankat né Republikén e Shqipérisé”.

7. Pas regjistrimit té aksioneve té reja prané autoritetit pérkatés, aksionerét do té pajisen me certifikatat
e reja mbi aksionet e tyre pérkatése.

8. Ky vendim do te publikohet edhe ne fagen zyrtare te bankes: ééé.uba.com.al.

9. Drejtori | Pergjithshme i bankés &shté i autorizuar té ndjeké té gjitha procedurat dhe t'i regjistrojé kéto
vendime me dokumentat pérkatése prané autoriteteve kompetente ne perputhj me kete vendim dhe
kérkesave ligjore

Nénshkrimet
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VENDIM NR. 3
Pika Il e Rendit té Dités:

MIRATIMI | STRUKTURES SE RE TE KAPITALIT

Me zmadhimin e kapitalit té mirat;Jar nga Asambleja e Pérgjithshme e Aksioneréve né mbledhjen e datés 30
Qershor 2023, kapitali i paguar i Bankés sé Bashkuar té Shqipérisé u rrit nga 17,200,115 USD (ose
2,227,176,000 Leké) né 22,631,987 USD (ose 2,760,314,269 Leké). Pas pérfundimit té procesit t& zmadhimit té
kapitalit pér pjesén e par&, numri total i aksioneve do té shkojé nga 780,104 aksione né 1,459,088 aksione dhe
vlera nominale pér cdo aksion do té shkojé nga 22.05 USD/aksion (ose 2,854.97 leké/aksion) ne 15.51

USD/aksion (ose ALL 1,891.81 leké/aksion).

Vetém njé aksioner ka kontribuar né rritjen e kapitalit dhe kjo ka sjellé edhe ndryshimin e strukturés sé

aksioneve té bankés.
Me géllim pér té reflektuar ndryshimet né kapital, Asambleja e Pérgjithshme

VENDOSI:
1. Miratimin e strukturés sé re té& mbajtjes sé aksioneve né kapitalin e paguar té Bankés sé Bashkuar té

Shqipérisé sipas Aneksit B bashkélidhur.

2. Autorizimin e Drejtorit t& Pergjithshem té bankés pér té depozituar dhe regjistruar kéto vendime dhe

dokumentet pérkatése prané autoriteteve shtetérore dhe pér ndjekjen e procedurave sipas kérkesave ligjore.

Nénshkrimet

v

fOrfe:/a,

Banka e Bashkuar e Shgiperise Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme te Aksionereve
6/11




e d
N S
,\Jw.‘.v\rzw 20
"
D437 asn zL8'TEr'S 11V 69Z'8ET'EES 04n3 ST18°300°S asn so'ee asn 00'g ¥86'8L9 830}
- ilatayyl 13 v [ested|| 9
- pemy peweyoln JopAeH|| S
= lueSeqeiniy ‘H paweH|| +
= 0D |eJaWwWo) ssaylosg ipnesi[ €
jueg luawdojaaag awels)l| z
2397 asN 2L8'TEY'S TV 69Z'BET'EES 0Jn3 ST8'800°S asn so'ze asn 00’8 ¥86'8L9 ‘eys Bisoungff T
sasaded dsn 2u Jenyaaucy [ 2397 au JeniaAuOY 04n3 au uoisye Jad efa1 23 12J2UoISNY N
2 Jended Jended | Jenged | uoisye Jad Hoyep aual | aNIUOISHE |
BYpauoy U1 endey u | ljeydey u 1 jendey J[EUILUON BJ3|A i Hwnn

e[aJ 33 anauoisye as sasaded o ejaqe]

V ISM3NY

uadibys ‘auedi)
3SIY3dIDHS 3 ¥YNIHSYE 3 YIINYE




%000°00T 18'168'T TS'ST 69ZYTE09LT L86'TE9'TT 880°6SY°T 1eio
%90°0 18'168T 15°ST Z06°T65T 090°sT e 11343y |13 'V |esieq 9
%60°0 18'168T 15°'ST 126°96EC 759'6T 1921 pemy peueyoln JapAeH S
%¥9'0 18'168'T 1S'ST ¥91'S09°LT IVEVYT 90€'6 lueyeqeIniy ‘H pawey ¥
%IZ'0 I8'168T 15°ST LYT'E66'S BET'6Y 89T'E "0J |BI2JBWWO) SI3YI0.g Ipnes €
%96°T8 T8'168T 1SSt 666'L6E29T'C TrS'6¥S'8T Z68'S61'T eys disouny T
%P0 LT 18°'168°T TS'ST SE0'BTEOLY 6v2°958°' £T9'81T Jueg JUaWdoRAQ dIWEe(S| T
v $sn
salirewasald uoisye uoisye IvED ssn au INJIUOISHY 12J3U0ISHY "ON
E] Jad Jad iendeq sended | 1
elpuibiagd wiwd wnud 1ije3idey ljendey uwnN

€20 YOHSYID 0€ 3LVA 3N LITYLIdYH 3 38 3 vHNLIINYLS

g ISHINY

uadibys ‘sues|

asuadibys a semyyseg 9 exyueg




